
1 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Σπάτα, 31/12/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ. Πρωτ.: 37868 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Κ. Αντωνοπούλου   

Τηλ.: 213 2007395  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της σύμβασης υπηρεσίας με τίτλο «Κλαδεύσεις επικίνδυνων 

δέντρων & συντήρησης πράσινου Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος»   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 708 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), 

5. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 

Μητρώου ΑΔΑΜ: 20REQ007738036/2020-11-30 (CPV:77310000-6 «Φύτευση και συντήρηση 

χώρων πράσινου»), 

6. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Κλαδεύσεις επικίνδυνων δέντρων &  συντήρησης 

πράσινου Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος» όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αριθ. 122/2020 

μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Πράσινου και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου,  

7. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 35834/09-12-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

8. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 35953/10-12-2020 απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης πολυετούς 

δαπάνης, 

9. Το με αρ. πρωτ. 35956/10-12-2020  τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την έγκριση της 

δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού   

24.577,48 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 35-6279.003 που θα κατανεμηθεί ως εξής: 

 πίστωση ποσού 4.900,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 2020  

ΑΔΑ: 6Ζ0ΤΩ1Χ-ΣΗΦ



2 

 

 πίστωση ποσού 19.677,48 € στον προϋπολογισμό του έτους 2021, 

10. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α: Β-745/37121/22-12-2020 

(ΑΔΑ:6ΟΝ8Ω1Χ-ΓΥΚ),  

11. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

20REQ007906968/2020-12-22, 

12. Τη με αρ. 681/37172/22-12-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 122/2020 

μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Πράσινου και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου με 

τίτλο «Κλαδεύσεις επικίνδυνων δέντρων &  συντήρησης πράσινου Δημοτικής Ενότητας 

Αρτέμιδος», 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 37173/22-12-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 37547/29-12-2020 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία ΓΕΩΦΩΣ 

Α.Τ.Ε.Β.Ε., ΘΕΣΗ ΞΗΡΟ ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Κ. 196 00, ΑΦΜ 800757270, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. 2105560398, fax 2105548068 email: info@afilisee.gr,  η οποία προσέφερε για 

την υπηρεσία το ποσό των δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και πενήντα 

λεπτών (19.568.50 €), συνολικά είκοσι τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ 

και ενενήντα τεσσάρων λεπτών (24.264.94 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία, ΓΕΩΦΩΣ Α.Τ.Ε.Β.Ε., ΘΕΣΗ ΞΗΡΟ ΠΗΓΑΔΙ, ΜΑΝΔΡΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Κ. 196 00, ΑΦΜ 800757270, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. 2105560398, fax 2105548068 

email: info@afilisee.gr, την υπηρεσία με τίτλο «Κλαδεύσεις επικίνδυνων δέντρων & συντήρησης 

πράσινου Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος»,  έναντι του ποσού των δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

εξήντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτών (19.568,50 €), συνολικά είκοσι τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 

εξήντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών (24.264,94 €) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. (24%), όπως περιγράφεται παρακάτω: 

 

α/α Εργασία Τιμ.Εργ. Μ.Μ. 
Αξία 
Μ..Μ. 

Ποσότητα Αξία 

1 
Υποστύλωση δένδρου με την αξία 
του πασσάλου 

1 τεμ 3,90 € 10 39,00 € 

2 
Στήριξη μεγάλου δένδρου με 
αντηρίδες 

2 τεμ 11,70 € 5 58,50 € 

3 

Σχηματισμός λεκανών άρδευσης 

φυτών διαμέτρου από 0,41 έως 0,60 

m 

3 τεμ 0,20 € 250 50,00 € 

4 

Σχηματισμός λεκανών άρδευσης 

φυτών διαμέτρου από 0,61 m και 
άνω 

4 τεμ 0,30 € 250 75,00 € 

5 
Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο 
σύστημα άρδευσης, μη 

αυτοματοποιημένο 

5 τεμ 0,01 € 300 3,00 € 

6 

Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο 

σύστημα άρδευσης, 

αυτοματοποιημένο 

6 τεμ 0,01 € 300 3,00 € 

7 Λίπανση φυτών με τα χέρια 7 τεμ 0,05 € 600 30,00 € 

mailto:info@afilisee.gr
mailto:info@afilisee.gr
ΑΔΑ: 6Ζ0ΤΩ1Χ-ΣΗΦ



3 

 

8 
Διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους 

μέχρι 4m 
8 τεμ 8,50 € 5 42,50 € 

9 
Κοπή ή/και εκρίζωση δένδρων ύψους 

μέχρι 4 m 
9 τεμ 5,80 € 20 116,00 € 

10 
Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων 

ύψους από 4 μέχρι 8 m 
10 τεμ 24,00 € 20 480,00 € 

11 
Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων 

δένδρων ύψους 8 - 12 m 
11 τεμ 70,00 € 30 2.100,00 € 

12 
Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων 

δένδρων ύψους 12 - 16 m 
12 τεμ 117,00 € 30 3.510,00 € 

13 
Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων 

δένδρων ύψους 16 - 20 m 
13 τεμ 165,00 € 25 4.125,00 € 

14 
Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων 

δένδρων ύψους πάνω από 20 m 
14 τεμ 245,00 € 25 6.125,00 € 

15 

Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης 

παλαιών αναπτυγμένων θάμνων 
ύψους έως 1,70 m 

15 τεμ 0,59 € 150 88,50 € 

16 

Ανανέωση - διαμόρφωση κόμης 

παλαιών αναπτυγμένων θάμνων 
ύψους πάνω από 1,70 m 

16 τεμ 2,70 € 150 405,00 € 

17 

Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα 

με χειροκίνητο μηχανικό ψαλίδι 

μπορντούρας 

17 μέτρο 0,20 € 1000 200,00 € 

18 
Φυτοπροστασία θάμνων και δένδρων 

ύψουςμέχρι 4 m 
18 τεμ 0,20 € 50 10,00 € 

19 
Φυτοπροστασία θάμνων και δένδρων 

ύψους πάνω από 4 m 
19 τεμ 0,40 € 50 20,00 € 

20 
Βοτάνισμα χώρου φυτών για την 

καταπολέμηση ζιζανίων με τα χέρια 
20 στρ 88,00 € 10 880,00 € 

21 
Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, 
πάρκα, πλατείες και ελεύθερους 

χώρους 

21 στρ 9,80 € 30 294,00 € 

22 
Κόψιμο και εκρίζωση μεμονωμένου 

θάμνου με ύψος άνω του 1,50 m 
22 τεμ 1,90 € 60 114,00 € 

23 

Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο 

χορτοκοπτικό μηχάνημα πεζού 

χειριστή σε διαχωριστικές νησίδες 
και ερείσματα οδικών αξόνων 

23 στρ 40,00 € 20 800,00 € 

Σύνολο 19.568,50 € 

ΦΠΑ 24% 4.696,44 € 

Γεν. Σύνολο 24.264,94 € 

       
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΤΩ1Χ-ΣΗΦ


		2020-12-31T17:32:39+0200
	Athens




